COMPANHIA MUNICIPAL DE URBANISMO – COMUR
 EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

CONTRATAÇÕES DIRETAS

A COMPANHIA MUNICIPAL DE URBANISMO – COMUR, sociedade anônima de economia
mista,  com  sede  em  Novo  Hamburgo,  na  Rua  Três  de  Outubro,  nº  667,  sala  21,  inscrita  no
CNPJ/MF sob nº 94.380.763/0001-59, torna público a inclusão dos Processos de Contratação Direta
(PCD) e Processos de Dispensa Eletrônica (PDE): Outubro: PDE 13/2025, contratação de empresa
especializada de prestação de serviço de emissão e renovação, sob demanda, de certificados digitais,
AR RP CERTIFICAÇÃO DIGITAL, R$ 4.100,00; PDE 15/2025, 2 aparadores em MDF, com três
portas com chave, cor preta e 1 mesa de apoio em MDF na cor preta, TUBULARTE, R$ 565,00;
PDE 16/2025, autotransformador bivolt, potência mínima 1000VA e frequência de 60 Hz, PAINEL
DE  PREÇOS  DA CONSTRUÇÃO,  R$  143,00;  PDE  17/2025,  2  monitores  LED  de  19,5’’,
PAMELA SILVA DE MONTIGNY, R$ 695,00;  PCD 79/2025,  conserto  do veículo  Celta,  com
fornecimento das peças,  MARCELO PAGLIARINI & CIA LTDA, R$ 4.161,00; PCD 88/2025,
publicação Jornal NH, GRUPO EDITORIAL SINOS S/A, R$ 688,50; PCD 90/2025, contratação de
empresa especializada na prestação do serviço de Lavagem veicular, sob demanda, para a frota da
COMUR, JONATHAN JAINNE ELESBÃO, R$ 12.600,00; PCD 91/2025, contratação de empresa
para  prestação  de  serviço  de  fornecimento  de  crachás  de  identificação  e  demais  acessórios
personalizados, RUÁ SISTEMAS LTDA, R$ 2.352,00; PCD 92/2025, 1000 unidades de caneta
esferográfica azul, personalizada com logo SIPAT/COMUR, SEIDL COMERCIO ATACADISTA
DE BRINDES LTDA, R$ 1.950,00; PCD 94/2025, 1000 unidades de sacola de lixo para carro, na
cor  branca,  material  TNT com impressão  de  arte  na  parte  da  frente,  sendo  o  verso  sem arte,
medindo aproximadamente 17 cm largura 26 cm de altura, SEIDL COMERCIO ATACADISTA DE
BRINDES LTDA, R$ 1.690,00; PCD 95/2025, 25 unidades de camiseta na cor preta com logo da
COMUR/CIPA nos tamanhos P, M, G e GG, CONFECÇÕES E BORDADOS HAUSCHILDT, R$
1.022,50; PCD 96/2025, 10 unidades de agenda 2026, com logo da SIPAT/COMUR e 300 unidades
de bloco de nota, tamanho 10x7 cm, com logo da SIPAT/COMUR, THX INDUSTRIA GRAFICA
EIRELI, R$ 1.304,89; PCD 97/2025, 240 unidades de álcool etílico de 92,8°, embalagem de 1 litro,
CONESUL MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA, R$ 1.852,80;  PCD 98/2025,  publicação de
edital de convocação para Assembleia Geral Extraordinária (AGE), GRUPO EDITORIAL SINOS
S/A e PROCERGS, R$ 2.819,64.

Novo Hamburgo, 14 de novembro de 2025.

Fábio Tomasiak
Diretor-Geral

Data da Publicação

14/11/2025